INSPIRON"

OPSATNINGSVEJLEDNING

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

OPSZATNINGSVEJLEDNING

Model WO1B Type WO01B001



Bemeerk, forsigtig og advarsel

I BEMARKNING: BEMARKNING angiver vigtige oplysninger, som du kan bruge for at udnytte
computeren optimalt.

AFORSIGTIG: FORSIGTIG angiver enten en mulig beskadigelse af hardware eller tab af data og
oplyser dig om, hvordan du kan undga dette problem.

AADVARSEL: En ADVARSEL angiver risiko for tingskade, legemsbeskadigelse eller dod.

Hvis du har kabt en Dell™-computer i n-serien, gaelder eventuelle referencer til Microsoft® Windows®-operativsystemer
i dette dokument ikke.

Informationen i dette dokument kan aendres uden varsel.

© 2009 Dell Inc. Alle rettigheder forbeholdes.

Enhver form for gengivelse af disse materialer, uden skriftlig tilladelse fra Dell Inc., er strengt forbudt.

Varemeerker, der er brugt i teksten: Dell, DELL-logoet, YOURS IS HERE, og DellConnect er varemeerker tilhgrende Dell
Inc.; Intel, Pentium og Celeron er registrerede varemaerker, og Core er et varemaerke tilhgrende Intel Corporation i
USA og andre lande; Microsoft, Windows, Windows Vista og Windows Vista -startknaplogoet er enten varemeaerker
eller registrerede varemarker tilhgrende Microsoft Corporation i USA og/eller andre lande; Bluetooth er et registreret
varemarke tilharende Bluetooth SIG, Inc. og bruges af Dell under licens.

Andre varemaerker og firmanavne kan veere brugt i dette dokument til at henvise til enten de fysiske eller juridiske
personer, som gar krav pd meerkerne og navnene, eller til deres produkter. Dell Inc. fraskriver sig enhver tingslig
rettighed, for sé vidt angar varemaerker og firmanavne, som ikke er deres egne.

Juni 2009 P/N YC8Y4 Rev. A0O



Indhold

Opsetning af InspironOne ............. 5
Far opsaetningen afpc'en ............... 5
Tilslut tastaturogmus................... 6
Tilslut stremkablet...................... 7
Tilslutning af netvaerkskablet (valgfri)...... 8
Justering af computerfoden............. 10
Tryk pa afbryderknappen ............... "
Konfiguration af Microsoft Windows. . . ... 12
Tilslutning til internettet (valgfri) ......... 12

Brug af InspironOne ................. 16
Funktioner set fra hgjre................. 16
Knapper og stik i panelet pa hgjre side....18
Funktioner setfravenstre............... 20
Brug af optiskdrev .................... 22
Funktioner setbagfra .................. 24

Stik pa bagpanel ...................... 26
Skeermfunktioner......... ... ... ... ... 28
Softwarefunktioner .................... 30
DellDock ... 34
Problemlgsning ..................... 35
Bipkoder.......... ... ... ... 35
Netvearksproblemer.................... 36
Problemer med strem .................. 37
Problemer med hukommelse ............ 38
Problemer med software og med, at
computeren haenger ................... 39
Brug af supportveerktajer ............. Y]
Dell SupportCenter.................... 4
Systemmeddelelser.................... 42
Hardwarefejlfinding.................... 43

Dell Diagnostics



Indhold

Gendannelse af operativsystemet ... .. .. 48
Systemgendannelse ................... 48
Dell Factory Image Restore ............. 50
Geninstallation af operativsystemet . ..... 52

Fahjelp..............oooiiiiiiit, 54
Teknisk support og kundeservice......... 55
DellConnect ...t 55
Onlinetjenester........................ 56
Automatiseret ordrestatustjeneste ... . ... 57
Produktoplysninger.................... 57

Returnering af varer til reparation under
garantien eller til refundering ........... 58

Indenduringer............ ... .o 59

Sadan kontaktes Dell................... 60
Sadan finder du flere oplysninger og
LCTY1TT] {17 62
Grundlaeggende specifikationer ....... 64
Bilag ............iiii 68

Macrovision-produktmeddelelse......... 68
Indeks ........... ... .liiL. 69



Opseetning af Inspiron One

Dette afsnitindeholder oplysninger om
indstilling af din Inspiron™ One.

AADVARSEL: Inden du udferer nogen af

fremgangsmaderne i dette afsnit, skal du
laese de sikkerhedsinstruktioner, som bhlev
leveret med computeren. Du kan finde
yderligere oplysninger om bedste praksis
for sikkerhed pa webstedet Regulatory

Compliance pa www.dell.com/regulatory_

compliance.

BEMZARKNING: Computerens
servicemeaerkat er placeret bag pa
computeren. Brug denne kode til at
identificere computeren, nar du abner
webstedet Dell Support eller kontakter
teknisk support.

For opsaetningen af pc'en

Du skal placere din pc et sted, hvor der er

nem adgang til en stramkilde, knapper og
forbindelser i hgjre side, tilstraekkelig ventilation
samt en stabil, plan overflade at anbringe
computeren pa.

Hvis luftgennemstremningen omkring

din Inspiron One haemmes, kan den blive
overophedet. For at undga overophedning

bar du sikre dig, at der er mindst 10,2 cm bag
computeren og mindst 5,08 cm pa alle de andre
sider. Placer aldrig din computer i et aflukket
rum som f.eks. et skab eller en skuffe, nar den
er tendt.




Opseetning af Inspiron One

Tilslut tastatur og mus

Seaet USB-tastaturet og -musen til computerens USB-stik.

K BEMARKNING: Hvis du har kebt et tradlost tastatur og en trddlgs mus sammen med
computeren, skal du forbinde USB-modtageren med USB-stikket. Se dokumentationen, som
fulgte med dit tastatur og din computer for mere information.




Opsaetning af Inspiron One

Tilslut stramkablet
<
o
N — — —



Opseetning af Inspiron One

Tilslutning af netvaerkskablet (valgfri)




Opsaetning af Inspiron One

Det kraever ikke en netveerksforbindelse at udfare opsaetning af denne computer, men hvis du
har en eksisterende netvaerk- eller internetforbindelse, der bruger en kabelforbindelse (f.eks. et
kabelmodem eller et Ethernet-stik), kan du tilslutte den nu.

4 BEMARKNING: Brug kun et Ethernet-kabel (RJ45-stik) til at forbinde til netveerksstikket. St
ikke en telefonledning (RJ11-stik) i netveerksstikket.

Hvis du vil tilslutte computeren til et netveerk eller en bredbandsenhed, skal du tilslutte den ene
ende af et netvaerkskabel til en netveerksport eller bredbandsenhed. Tilslut den anden ende af
netvaerkskablet til netvaerksstikket (RJ45-stikket) pa computerens bagpanel. Et klik angiver, at
netvaerkskablet er forsvarligt tilsluttet.



Opseetning af Inspiron One

Justering af computerfoden

10

ADVARSEL: Brug ikke foden til at baere
computeren.

[l BEMARKNING: Foden skal veere lukket, far
den bruges til computeren med et VESA-
vagmonteringsbeslag.

Treek i foden for at justere visningen, sa
visningsvinklen bliver mere komfortabel. Der
hares et karakteristisk klik, nar foden abnes
eller lukkes. Computeren understotter UL-
certificeret VESA-vaegmonteringsbeslag. Fa en
korrekt montering ved at bruge fire skruer med
diameter pa 4 mm, gevindstigning pa 0,7 og en
leengde pa 10,0.



Opsaetning af Inspiron One

Tryk pa afbryderknappen

1"



Opseetning af Inspiron One

Konfiguration af Microsoft Windows

Dell-computeren er forudkonfigureret med
Microsoft® Windows®-operativsystemet. Du
skal falge anvisningerne pa skeermen for at
opseette Windows farste gang. Windows-
skaermbillederne ferer dig gennem forskellige
procedurer som f.eks. accept af licensaftaler,
foretrukne indstillinger og opsetning af en
internetforbindelse. Windows-installationen kan
godt tage et stykke tid.

A FORSIGTIG: Afbryd ikke operativsystemets
klargeringsproces. Hvis du gor det,
kan computeren blive ubrugelig, og
det kan veere nedvendigt at installere
operativsystemet igen.

Iz BEMARKNING: For at f& computeren
til at yde det optimale anbefales det, at
du overfarer og installerer den seneste
BIOS og de seneste drivere, som fas til
computeren. Det kan du gere via Dell
Support-webstedet péa support.dell.com.

12

Tilslutning til internettet
(valgfri)
For at oprette forbindelse til internettet skal du

bruge et modem eller en netveaerksforbindelse
samt en internetudbyder (ISP).

Hvis et eksternt USB-modem eller en tradlas
LAN-adapter ikke er en del af den oprindelige
ordre, kan du kabe det fra Dells websted pa
www.dell.com.

Opseetning af en tradforbundet
forbindelse

¢ Hvis du bruger en modemforbindelse,
skal du tilslutte telefonledningen til det
eksterne USB-modem (ekstraudstyr) og til
telefonstikket i veeggen, for du opseetter
internetforbindelsen.

e Hvis du bruger en DSL- eller kabel-/
satellit-modemforbindelse, skal du
kontakte internetudbyderen for at fa
installationsanvisninger.



For at afslutte opsaetning af en tradforbundet
forbindelse skal du falge instruktionerne i
"Opsaetning af internetforbindelse" pa side14.
Opseetning af en tradles forbindelse

For du kan anvende den tradlgse
internetforbindelse, skal du tilslutte den til en
tradlas router.

Windows Vista®

1. Gem og luk alle abne filer, og luk alle abne
programmer.
2. Klik pa Start€) — Opret forbindelse til.

3. Falg instruktionerne pa skeermen for at
fuldfere opseetningen.

Opsaetning af Inspiron One

Windows® 7

1. Gem og luk alle abne filer, og luk alle abne
programmer.

2. Klik pé Start o Kontrolpanel—
Netvaerks- og delingscenter— Opret
forbindelse til et netveerk.

3. Falg instruktionerne pa skeermen for at
fuldfere opsaetningen.

13



Opseetning af Inspiron One

Opseetning af internetforbindelse

Internetudbydere og internetudbyderes tilbud
varierer fra land til land. Kontakt internetudbydering
for at fa tilbud, som geelder i dit land.

Hvis du ikke kan oprette forbindelse til
internettet, men har kunnet gare det uden
problemer tidligere, kan der veere en
afbrydelse i tjenesten hos internetudbyderen.
Kontakt din internetudbyder for at kontrollere
driftsstatussen, eller forsgg at oprette
forbindelse igen senere.

Hav dine oplysninger fra internetudbyderen klar.
Hvis du ikke har en internetudbyder, vil guiden
Tilslut til internettet hjlpe dig med at finde en.

14

Windows Vista

4 BEMARKNING: De folgende instruktioner
geelder for Windows-standardvisninger,
og de geelder derfor muligvis ikke, hvis du
har @ndret indstillingerne pa din Dell™-
computer til Windows klassisk visning.

1. Gem og luk alle abne filer, og luk alle abne
programmer.

2. Klik p3 Start€ — Kontrolpanel.

3. Klik pa Netveerk og internet— Netveerks-
og Internetforbindelser— Konfigurer
forbindelsen— Opret forbindelse til
internettet.
Vinduet Opret forbindelse til internettet vises.

E BEMARKNING: Hvis du ikke ved, hvilken
forbindelse du skal veelge, skal du klikke pa
Hjeelp mig med at vaelge eller kontakte din
internetudbyder.

4. Folg instrukserne pa skaermen, og brug

de opsetningsoplysninger, du har faet
af din internetudbyder, til at feerdiggere
opsatningen.



Windows 7

1. Gem og luk alle abne filer, og luk alle abne
programmer.

2. Klik p3 Start @ — Kontrolpanel—
Netveerks- og delingscenter— Konfigurer
en forbindelse eller et netveerk— Opret
forbindelse til internettet. Vinduet Opret
forbindelse til internettet vises.

K BEMARKNING: Hvis du ikke ved, hvilken
forbindelse du skal veelge, skal du klikke pa
Hjeelp mig med at vaelge eller kontakte din
internetudbyder.

3. Falg instrukserne pa skeermen, og brug
de opsatningsoplysninger, du har faet
af din internetudbyder, til at feerdiggere
opsatningen.

Opsaetning af Inspiron One

15



Dette afsnit indeholder oplysninger om de funktioner, som Inspiron One har.

Funktioner set fra hgjre

wnN

16



Brug af Inspiron One

1 Knapper og stik pa panel i hgjre side — Justerer lydstyrke og forbinder USB, lyd og andre
enhed til det relevante stik.

2 Lysindikator for harddiskaktivitet — Taendes, nar computeren leeser eller skriver data.
Et blinkende lys angiver aktivitet pa harddisk.

FORSIGTIG: For at undga tab af data ma du aldrig slukke computeren, flytte den eller
justere foden, nar lysindikatoren for harddiskaktivitet blinker.

1
3 Teend/sluk-knappen og indikator — Teender eller slukker for computeren, nar der
trykkes pa den. Indikatoren i midten af denne knap angiver falgende stramtilstande:

 Konstant orange — Systemkortet kan ikke starte initialisering. Der kan vaere et problem med enten
systemkortet eller stramforsyningen. Kontakt Dell for hjeelp (se "Kontakt Dell* pa side 60).

* Blinkende orange — Computeren har registreret en fejl under en Power-on self-test
(POST). Kontakt Dell for hjaelp (se "Kontakt Dell" pa side 60).

¢ Blinkende hvid — Computeren er i dvaletilstand.
* Konstant hvid — Computeren er taendt.
o Slukket — Computeren er slukket eller i dvaletilstand

17



Brug af Inspiron One

Knapper og stik i panelet pa hgjre side

5
—6
—1

SD/MMC-MS/Pro

1394 <t <t < & G

18



-

Brug af Inspiron One

Knappen til automatisk justering — Justerer automatisk skaermen i forhold til det
indgéende videosignal.

@ Knappen til lysstyrkejustering — Giver direkte adgang til kontrolmenuen til “Lysstyrke”.
Du kan gge eller mindske lysstyrken ved at justere glideknapkontrollen. Brug + (knappen til
automatisk justering) eller - (knappen til lysstyrkejustering) for at justere glideknappen.

8-i-1 mediekortlaeser — Giver mulighed for hurtig og praktisk visning og deling af

digitale fotos, musik, videoer og dokumenter, som er lagret pa felgende digitale hukommelseskort:
e Secure Digital-hukommelseskortslot (SD-kort) e Memory Stick PRO
e Secure Digital Input Output-kort (SDI0-kort) e xD-billedkort
¢ Multi Media Card (MMC) * Hi Speed-SD
* Memory Stick ¢ Hi Density -SD

IEEE 1394a-stik — Tilslutter hgjhastighedsmultimedieenheder som f.eks. digitale videokameraer.

USB 2.0-stik (3) — Tilslutter en USB-enhed som f.eks. mus, tastatur, printer, eksternt drev
eller mp3-afspiller.

Mikrofon eller linje ind-stikeller — Tilslutter en mikrofon eller et lydkabel til indgang.

Hovedtelefon eller linje-ud-stik — Tilslutter hovedtelefoner.

BEMARKNING: For at tilslutte en forsteerket hgjttaler eller et lydsystem skal du bruge linje
ud-stikket bag pa computeren.

19



Brug af Inspiron One

Funktioner set fra venstre

20



Brug af Inspiron One

Computerfod — Stabiliserer computeren og gar det ogsa muligt at justere skeermen, sa
visningsvinklen bliver mere behagelig.

Plads til sikkerhedskabel — Bruges til en I&s, som kan anskaffes i almindelig handel, til
computeren.

Udleserknap til optisk drev — Abner det optiske drev.

Lysindikator for optisk drev — Blinker, nar du trykker pa udlgserknappen til optisk drev, eller
nar disken lases.

Optisk drev — Afspiller eller optager pa cd'er eller dvd'er. Sikrer, at du isaetter disken, sa den
trykte side vender mod dig.

21



Brug af Inspiron One

Brug af optisk drev

AFORSIGTIG: Tryk ikke diskskuffen ned, nar du abner og lukker den. Hold skuffen lukket, nar du
ikke bruger drevet.

A FORSIGTIG: Flyt ikke computeren, mens du afspiller eller optager pa disken.

1. Tryk pa udskubningsknappen pa det optiske drev.
2. Treek bakken til det optiske drev ud.

3. Laeg disken, sa den trykte side vender mod dig, set disken fast pa omdrejningsakslen.
4. Skub forsigtigt bakken til det optiske drev ind i drevet.

22



Brug af Inspiron One

23



Brug af Inspiron One

Funktioner set bagfra

24

-

A




Brug af Inspiron One

1 VESA-monteringsdeeksel — Dekker skruehullerne til VESA-beslaget. Fjern dette deeksel for
at montere computeren pa et VESA-beslag. Du kan kebe VESA-beslaget pa Dells websted pa
adressen www.dell.com.

2 Stik pa bagpanel — Tilslut USB-, lyd- og andre enheder til de relevante stik.

3 Service Tag/Express Service Code — Brug denne information til at identificere computeren
pa support.dell.com, eller nar du kontakter teknisk support.

25



Brug af Inspiron One

Stik pa bagpanel

@ Q000000000000 @
Q00000000000

&
o(555r)o) =
10101 <t
8 17

26



Brug af Inspiron One

1 Stremstik — Tilslutter stremkablet. Udseendet pa dette stik kan variere.
2 Parallelport — Tilslutter printere og scannere af &ldre dato.
3 Netvaerksstik — Tilslutter til en netveerks- eller bredbandsenhed, hvis du bruger et

tradforbundet netveerk. De to lysindikatorer ved siden af stikket angiver status og aktivitet for
kabelbaseret netvaerksforbindelse.

4 PS/2-musestik — Tilslutter en standard-PS/2-mus.
5 Linje ud-stik — Tilslutter en forsteaerket hgjttaler eller et lydsystem.
6 PS/2-tastaturstik — Tilslutter et standard-PS/2-tastatur.

17 USB 2.0-stik (3) — Tilslutter en USB-enhed som f.eks. mus, tastatur, printer, eksternt
drev eller mp3-afspiller.

8 Seriel port — Tilslutter printere og eksterne modemmer af eldre dato.

27



Brug af Inspiron One

Skaermfunktioner

28



Brug af Inspiron One

1 Indikator for kameraaktivitet — Angiver, om kameraet er taendt eller slukket.
2 Kamera — Indbygget kamera til optagelse af video, konferencer og chat.

3 Mikrofon — Leverer hgjkvalitetslyd til videochatting og stemmeoptagelse.

29



Brug af Inspiron One

Softwarefunktioner

K BEMARKNING: Du kan finde flere
oplysninger om funktionerne i dette afsnit
i Dell Teknologiguide pa din harddisk
eller pa Dell Support-webstedet pa
support.dell.com.

Produktivitet og kommunikation

Du kan bruge computeren til at oprette
preesentationer, brochurer, lykenskningskort,
foldere og regneark. Du kan ogsa redigere og
vise digitale fotografier og billeder. Kontroller
din indkgbsordre for software, som er installeret
pa computeren.

Efter tilslutning til internettet, kan du fa adgang
til websteder, oprette en e-mail-konto, kopiere
og hente filer og udfgre andre relaterede
opgaver.

30

Underholdning og multimedier

Du kan bruge computeren til at vise videoer,
spille spil, oprette dine egne cd'er, lytte til
musik og internet-radiostationer. Det optiske
diskdrev understgtter muligvis flere forskellige
medieformater, herunder cd'er og dvd'er.

Du kan hente og kopiere hilleder og

videofiler fra baerbare enheder som f.eks.
digitale kameraer og mobiltelefoner.
Softwareprogrammer (ekstraudstyr) giver dig
mulighed for at organisere og oprette musik- og
videofiler, som kan optages pa disk, gemmes
pa baerbare produkter som mp3-afspillere

og handholdte underholdningsenheder eller
afspilles og vises direkte pa tv, projektor og
hjemmebiografudstyr.



Tilpasning af skrivebordet

Du kan bruge de brugerdefinerbare indstillinger,
som er tilgeengelige i dit operativsystem til

at @ndre udseende, oplgsning, baggrund,
pauseskarm osv.

Windows Vista

1. Hajreklik pa et ébent omrade pa
skrivebordet.

2. Klik pa Personlige indstillinger for at abne
vinduet Tilpas udseende og lyde og fa mere
at vide om dine muligheder for tilpasning.

Windows 7

1. Hajreklik pa et dbent omrade pa
skrivebordet.

2. Klik pa Personlige indstillinger for at abne
vinduet Change the visuals and sounds on
your computer (&ndr de visuelle eftekter og
lyde pa computeren) og fa flere oplysninger
om, hvilke indstillingsmuligheder der er.

Brug af Inspiron One

Tilpasning af energiindstillinger

Du kan anvende stremfunktionerne i
operativsystemet til at konfigurere computerens
strgmindstillinger. Microsoft® Windows®
-operativsystemet, som er installeret pa din
Dell-computer, giver falgende valgmuligheder:

Windows Vista

¢ Dell anhefalet — Denne stremindstilling
giver fuld ydeevne, nar du har brug for den,
og sparer strgm i perioder uden aktivitet.

e Strambesparelse — Denne stromindstilling
sparer strgm pa din computer ved at
nedsatte systemets ydeevne for at
maksimere computerens levetid og ved
at nedbringe den energimaengde, som
computeren forbruger i lgbet af sin levetid.

31



Brug af Inspiron One

* Hgj ydeevne — Denne strgmindstilling
giver systemydeevne pa hgjeste
niveau pa computeren ved at tilpasse
processorhastigheden til din aktivitet og
maksimere systemydeevnen.

Windows 7

e Strombesparelse — Denne strgmindstilling
sparer stragm pa din computer ved at
nedsatte systemets ydeevne for at
maksimere computerens levetid og ved
at nedbringe den energimangde, som
computeren forbruger i lgbet af sin levetid.

e Ligevaegtig (anbefalet) — Denne
stremindstilling afbalancerer automatisk
computerens ydeevne ved kun at bruge
stram fra kompatibelt hardware.

32

Overforsel af oplysninger til en ny
computer
Windows Vista

[z BEMZARKNING: De falgende instruktioner
geelder for Windows-standardvisninge, og
de geelder derfor muligvis ikke, hvis du har
@ndret indstillerne pa din Dell™-computer
til Windows klassisk visning.

1. Klik pa Start@® — Kontrolpanel— System

og vedligeholdelse— Velkomst—
Overfor filer og indstillinger. | vinduet
Brugerkontokontrol skal du klikke pa
Fortsaet.

2. Folg Start Windows Overfarsel-guidens
anvisninger.



Windows 7

1. Klik pa Start (5 N Kontrolpanel— Kom i
gang— Overfor filer fra anden computer.

2. Folg Start Windows Overfarsel-guidens
anvisninger.

Sikkerhedskopiering af data

Det anbefales, at du regelmaessigt
sikkerhedskopierer filer og mapper pé
computeren. Sikkerhedskopiering af filer:

Windows Vista

1. Klik pa Start O Kontrolpanel— System
og vedligeholdelse— Sikkerhedskopi- og
gendannelsescenter— Sikkerhedskopier

filer. Hvis vinduet Brugerkontokontrol vises,

skal du klikke pa Fortseet.

Brug af Inspiron One

i BEMARKNING: Visse versioner af Vista
har en indstilling til sikkerhedskopiering af
computeren.

2. Falg instruktionerne i guiden Sikkerhedskopier

filer.

Windows 7

1. Klik p3 Start @ — Kontrolpanel—

Sikkerhedskopi- og gendannelsescenter.

2. Klik pa Indstil sikkerhedskopiering....

3. Falg instruktionerne i guiden Konfigurer

sikkerhedskopiering.

33



Brug af Inspiron One

Dell Dock

Dell Dock er en gruppe ikoner, der giver nem adgang til ofte benyttede programmer, filer og mapper.
Du kan tilpasse Dock ved at:

* Tilfgje eller fjerne ikoner » &Andre farve og placering af Dock
* Gruppere relaterede ikoner i kategorier e Kndre ikonernes virkemade

Tilfej en kategori Fjern en kategori eller et ikon

1. Hajreklik pa Dock, klik pa Add (tilfej) — 1. Hajreklik pa kategorien eller ikonet pa Dock,
Kategori (kategori). Vinduet Add/Edit og klik pa Delete shortcut (slet genvej) eller
Category (tilfej/rediger kategori) vises. Delete category (slet kategori).

2. Angiv en titel pa kategorien i feltet Title 2. Folg vejledningen pa skaermen.
(titel). Tilpas Dock

3. Valg et ikon til kategorien fra feltet Veelg et
billede: .

4. Klik pa Save (gem).

1. Hajreklik pa Dock, og klik pa Advanced
Setting... (avanceret indstilling).

2. Veelg den gnskede indstilling til at tilpasse
Tilfej et ikon Dock.

Traek og slip ikonet pa Dock eller en kategori.

34



Problemlgsning

Dette afsnit indeholder oplysninger om fejlfinding pa
computeren. Hvis du ikke kan lgse dit problem
ved hjeelp af de efterfalgende anvisninger, kan
du se “Brug af supportverktgjer” pa side 41
eller “Kontakt Dell” pa side 60.

Bipkoder

Computeren kan udsende en raekke bip under
opstart, hvis fejl eller problemer ikke kan vises
pa skeermen. Denne raekke bip, ogsa kaldet en
bip-kode, identificerer et problem.

Hvis computeren bipper under starten, skal du
skrive bipkoden ned og kontakte Dell (se “Sadan
kontaktes Dell” pa side 60).

Serie af biplyde

(bip-kode) Muligt problem

Et Mulig fejl pa bundkortet
— Fejl i BIOS ROM-
kontrolsum

To Ingen RAM registreret

Tre Mulig fejl pa bundkort —
Chipsaet-fejl

Fire Fejl ved RAM-laesning/
skrivning

Fem Fejl i realtidsur

Seks Fejl pé videokort eller i chip

Syv Processorfejl

Otte Skaermfejl

35




Problemlgsning

Netvaerksproblemer

Tradlgse forbindelser
Hvis den tradlgse netveerksforbindelse mistes —

Den tradlase router er ikke tilsluttet, eller tradlgs
kommunikation er deaktiveret pa computeren.

« Kontroller den tradlgse router for at sikre,
at den er teendt og tilsluttet til datakilden
(kabelmodem eller netveerkshub).

e Interferens kan blokere eller afbryde
din tradlgse forbindelse. Prav at flytte
computeren teettere pa den tradlgse router.

* Genopret forbindelsen til den tradlase router
(se “Opseetning af en tradlgs forbindelse” pa
side 13).

Kabelbaserede forbindelser

Hvis den kabelbaserede forbindelse mistes —
Kablet sidder lgst eller er beskadiget.

* Kontroller kablet for at sikre, at det er
forbundet og ikke beskadiget.

36

Indikatoren for linkintegritet og netveerksaktivitet
pa det integrerede netveerksstik gar det muligt
at kontrollere, at forbindelsen fungerer, samt at
fa oplysninger om status:
Indikator for linkintegritet
e Grgn — Der eksisterer en god forbindelse
mellem et 10/100 Mbps-netvaerk og computeren.
e Orange — Der er en god forbindelse mellem
et 1000-Mbps netveerk og pc'en.
e Slukket — Pc'en finder ikke en fysisk
forbindelse til netveerket.

E BEMZARKNING: Forbindelsesindikatoren
pa netvaerksstikket geelder kun den
kabelbaserede netvaerksforbindelse.
Forbindelsesindikatoren angiver ikke status
for tradlgse forbindelser.

Indikator for netveerksaktivitet

¢ Blinkende gul — Indikerer aktivitet pa
netveerket.

e Slukket — Indikerer ingen aktivitet pa
netveerket.



Problemer med strom

Hvis stramlampen er slukket — Computeren
er i dvaletilstand, slukket, eller den modtager
ikke stram. Der kan veere et problem med
systemkortet.

* Tryk pa teend-/slukknappen for at genoptage
normal betjening.

 Hvis computeren er tilsluttet en stikdase,
skal du kontrollere, at stikdasen er tilsluttet
en stikkontakt, og at der er taendt for den.
0mga ogsa strambeskyttelsesenheder,
stramskinner og forleengerledninger for at
kontrollere, at computeren tendes, som den
skal.

» Kontroller, om stikkontakten virker, ved at
teste den med et andet apparat som f.eks.
en lampe.

* Hvis problemet fortsatter, kan du kontakte
Dell (se "Kontakt Dell" pa side 60).

Problemlgsning

Hvis stramlampen lyser konstant hvidt, og
computeren ikke reagerer —

Kontakt Dell for hjeelp (se "Kontakt Dell" pa side
60).

Hvis lysindikatoren for strem blinker hvidt —
Computeren er i dvaletilstand. Tryk pa en tast pa
tastaturet, flyt pa musen, eller tryk pa teend/sluk-
knappen for at genoptage normal drift.

Hvis stremindikatoren lyser konstant orange —
Systemkortet kan ikke starte initialisering. Der
kan veere et problem med enten systemkortet
eller stremforsyningen. Kontakt Dell for hjaelp
(se "Kontakt Dell" pa side 60).

Hvis lysindikatoren for strem blinker orange —

Computeren har registreret en fejl under POST.
Lysdioden blinker samtidig med tre BIOS-bip-
koer for at angive fejlen. Kontakt Dell for hjeelp
(se "Kontakt Dell" pa side 60).

37



Problemlgsning

Hvis du oplever interferens, som forhindrer
modtagelse pa computeren — Et ugnsket signal
skaber interferens ved at afbryde eller blokere
andre signaler. Mulige arsager til forstyrrelse
kan veere:

¢ Strgm-, tastatur- og museforlengerledninger.

e Der er tilsluttet for mange enheder til en
stramskinne.

¢ Der er tilsluttet flere stramskinner til den
samme stikkontakt.

38

Problemer med hukommelse

Hvis der vises en meddelelse om utilstraekkelig
hukommelse —

e Gem og luk alle &bne filer, og afslut alle abne
programmer, som du ikke bruger, for at se,
om det lgser problemet.

e Oplysninger om mindstekravene til hukommelsen
finder du i softwaredokumentationen. Kontakt
Dell for hjeelp (se "Kontakt Dell" pé side 60).

« Kar Dell Diagnostics (se "Dell Diagnostics"
pa side 44).
Hvis du oplever andre problemer med
hukommelsen —
e Ker Dell Diagnostics (se “Dell Diagnostics”
pa side 44).
« Kontakt Dell for hjeelp (se "Kontakt Dell" pa
side 60).



Problemer med software og
med, at computeren haenger

Hvis computeren ikke starter — Sgrg for, at

stramkablet er korrekt tilsluttet til computeren

og stikkontakten.

Hvis et program holder op med at reagere —

Afslut programmet:

1. Tryk pa <Ctrl><Shift><Esc> samtidig.

2. Klik pd Programmer.

3. Klik pa det program, som ikke leengere
reagerer

4. Klik pa Afslut job.

Hvis et program bryder ned gentagne gange —

Kontroller softwaredokumentationen. Hvis det er

ngdvendigt, skal du afinstallere programmet og
derefter geninstallere det.
Iz BEMZARKNING: Software indeholder

normalt installationsoplysninger i
dokumentationen eller pa cd'en.

Problemlgsning

Hvis computeren stopper med at reagere, eller
der vises en helt bla skaerm —

ADVARSEL: Du kan miste data, hvis
du ikke kan udfere en nedlukning af
operativsystemet.

Hvis du ikke kan fa en reaktion ved at trykke pa
en tast pa tastaturet eller ved at beveege musen,
skal du trykke pa og holde teend/sluk-knappen
nede i mindst 8-10 sekunder (indtil computeren
slukkes) og derefter genstarte computeren.

Et program er designet til et tidligere
Microsoft® Windows® operativsystem —

Kor guiden Programkompatibilitet. Guiden
Programkompatibilitet konfigurerer et
program, sa det karer i et miljg, som svarer til
en tidligere version af et Microsoft Windows-
operativsystemmilja.

39



Problemlgsning

Windows Vista

1. Klik p& Start € — Kontrolpanel—
Programmer— Use an older program with
this version of Windows (Brug et zldre
program med denne version af Windows).

2. Klik Neeste pa velkomstskaermbilledet.
3. Falg vejledningen pa skeermen.
Windows 7

1. Klik p Start. @

2. SkrivBrug et @ldre program med
denne version af Windowsi
sagefeltet, og tryk pa <Enter>.

3. Folg instruktionerne i guiden
Programkompatibilitet.

Hvis du har andre softwareproblemer —

o Skriv fejlkoden og beskrivelsen af problemet ned,
og kontakt Dell (se “Kontakt Dell” pé side 60).

* Sikkerhedskopier dine filer med det samme.

* Brug et virus-scanningsprogram til at
kontrollere harddisken eller cd'er.

40

e Gem og luk alle abne filer eller programmer
og luk ned for computeren via Start
-menuen

* Se dokumentationen til softwaren, eller
kontakt softwareproducenten for at fa
oplysninger om fejlfinding:

—Kontroller, at programmet er kompatibelt
med det operativsystem, der er installeret
pa computeren.

—Kontroller, at computeren opfylder de
minimumskrav til hardwaren, der er en
forudseetning for at kere softwaren.

Se dokumentationen til softwaren for
oplysninger.

—Kontroller, at programmet er installeret og
konfigureret rigtigt.

—Sorg for at enhedsdriverne ikke er i
konflikt med programmet.

—Hvis det er ngdvendigt, skal du afinstallere
programmet og derefter geninstallere det.



Brug af supportveerktajer

Dell Support Center

Dell Support Center hjelper dig med at finde
den service og support og de systemspecifikke
oplysninger, du har brug for.

Advarsler (tekniske
supportadvarsler med relevans
for din computer)

Klik pa ikonet pa proceslinjen for at starte
programmet.

Startsiden til Dell Support Center viser
computerens modelnummer, servicemeerkat,
ekspressservicekoden og servicekontaktoplysninger.

Assistance fra Dell (Teknisk
support med DellConnect™,
Kundeservice, Undervisning

og selvstudier, Sadan ger
du-hjeelp med Dell on Call og
Onlinescanning med PC CheckUp)

Pa startsiden findes ogsa links, der giver adgang til:

Selvhjeelp (Fejlfinding,
Sikkerhed, Systemydeevne,
Netveerk/internet,
Sikkerhedskopiering/

Om dit system
(Systemdokumentation,
Garantiinformation,
Systeminformation,
Opgraderinger og tilbehar)

Gendannelse og Windows-
operativsystem)

Du kan fa flere oplysninger om Dell Support
Center og de tilgengelige supportveerktgjer ved

at klikke pa fanen Services pa support.dell.com.

41




Brug af supportveaerktgejer

Systemmeddelelser

Hvis der er et problem med eller en fejl pa pc'en,
viser den muligvis en systemmeddelelse, som
kan hjeelpe dig med at finde arsagen og den
handling, der er ngdvendig for at lgse problemet.

I BEMARKNING: Hvis den meddelelse, der
vises, ikke findes i de falgende eksempler,
kan du leese i dokumentationen til enten
operativsystemet eller det program, der
korte, da meddelelsen blev vist. Du kan
ogsa se Dell Teknologiguide pa computeren
eller pa webstedet for Dell Support pa
support.dell.com eller se “Kontakt Dell” pa
side 60 for at fa hjeelp.

Alert! (Alarm) Previous attempts at booting

this system have failed at checkpoint [nnnn]
(tidligere forsgg pa at starte systemet er
mislykkedes ved kontrolpunkt [nnnn]. Hvis du
har brug for hjeelp til at lose dette problem,
beder vi dig notere dette kontrolpunkt og
kontakte Dells tekniske support — Computeren
kunne ikke fuldfare startrutinen i tre pa hinanden
falgende tilfeelde pa grund af samme fejl. Kontakt
Dell for hjzelp (se “Sédan kontaktes Dell” pa side 60).

42

CMOS checksum error (fejl i CMOS-kontrolsum) —
Mulig fejl pa bundkortet, eller RTC-batteriet

er nesten lgbet tor for strem. Kontakt Dell for
hjeelp (se “Sadan kontaktes Dell” pa side 60).

CPU fan failure (fejl pa CPU-bleeser) — Der er
opstéet en fejl pa CPU-blaeseren. Kontakt Dell
for hjeelp (se “Sadan kontaktes Dell” pa side 60).

Hard-disk drive failure (fejl pa harddiskdrev) —
Mulig harddiskfejl under POST. Kontakt Dell for
hjeelp (se “Sadan kontaktes Dell” pé side 60).

Hard-disk drive read failure (fejl ved lzesning af
harddisk) — Mulig harddiskfejl under HDD boot
test. Kontakt Dell for hjeelp (se “Sadan kontaktes
Dell” pa side 60).

Keyboard failure (tastaturfejl) — Tastaturfejl

eller lgst kabel. Hvis det ikke lgser problemet at
seette kablet igen, skal tastaturet udskiftes.

No boot device available (ingen startenhed
tilgeengelig) — Ingen startbar partition pa
harddrevet, harddrevets kabel er lgst, eller der
findes ingen startbar enhed.

* Hvis harddisken er din startenhed, skal
du serge for, at kablerne er tilsluttet, og at
drevet er installeret korrekt og partitioneret
som en startenhed.



o Start systeminstallation og serg for, at
startsekvensens information er korrekt (se
Dell Teknologiguide pa Dells supportwebsted
pa support.dell.com).

No timer tick interrupt (ingen
timertaktslagsafbrydelse) — En chip pa
systemkortet kan have en funktionsfejl, der kan
veere en fejl pa bundkortet. Kontakt Dell for
hjeelp (se “Sadan kontaktes Dell” pa side 60).

USB over current error (aktuel fejl ved USB) —
Afbryd USB-enheden. USB-enheden skal bruge
mere strgm for at fungere korrekt. Tilslut en
ekstern strgmkilde til USB-enheden. Hvis din
enhed har to USB-kabler, kan du ogs4 tilslutte
begge kabler.

CAUTION - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter has
exceeded its normal operating range. (FORSIGTIG —
Harddiskens SELVOVERVAGNINGSSYSTEM har
rapporteret, at en parameter har overskredet sit
normale driftsomrade.) Dell recommends that
you back up your data regularly. (Dell anbefaler,

Brug af supportveaerktojer

at du regelmaessigt sikkerhedskopierer dine
data.) En parameter uden for sit omrade angiver
muligvis et potentielt harddiskproblem —
S.M.A.R.T-fejl, mulig fejl pa harddiskdrev.
Kontakt Dell for hjeelp (se “Sadan kontaktes
Dell” pa side 60).

Hardwarefejlfinding

Hvis en enhed enten ikke findes under installation
af operativsystemet eller findes, men er forkert
konfigureret, kan du bruge Hardwarefejlfinding
til at lese inkompatibiliteten.

Anvendelse af Hardwarefejlfinding:
1. Klik p& Start € — Hjeelp og support.
2. Skrivhardware troubleshooter

(hardwarefejlfinding) i segefeltet, og tryk pa
<Enter> for at starte s@gningen.

3. | sageresultaterne skal du veelge den
indstilling, der bedst beskriver problemet, og
derefter udfere de resterende fejlfindingstrin.

43



Brug af supportveaerktgejer

Dell Diagnostics

Hvis du oplever et problem med computeren,
skal du udfgre kontrollerne under “Problemer
med software” pa side 39 og kare Dell Diagnostics,
for du kontakter Dell for teknisk assistance.

Det anbefales at udskrive disse procedurer, far

du begynder.

K BEMARKNING: Dell Diagnostics fungerer
kun pa Dell-computere.

Iz BEMARKNING:Disken Drivers and Utilities
er tilbehar og felger muligvis ikke med
computeren.

Se Dell Teknologiguide for at fa vist computerens

konfigurationsoplysninger, og kontrollér,

at den enhed, du gnsker at teste, vises i

systeminstallationsprogrammet og er aktiv.

Start Dell Diagnostics fra harddisken eller fra
disken Drivers and Utilities.

44

Start Dell Diagnostics fra harddisken.

Dell Diagnostics findes pé en skjult partition

med diagnosevaerktgj pa din harddisk.

K BEMARKNING: Hvis pc'en ikke viser et
skaermbillede, skal du kontakte Dell (se
“Sadan kontaktes Dell” pa side 60).

1. Kontroller, at computeren er tilsluttet korrekt
til en stikkontakt, som fungerer korrekt.

2. Teend for (eller genstart) computeren.

3. Nar DELL™-logoet vises, skal du omgaende
trykke pa F12. Veelg Diagnostics fra
startmenuen og tryk pa <Enter>.

Dette starter Pre-Boot System Assessment

(PSA) pa visse computere.

[z BEMZARKNING: Hvis du venter for leenge,
og operativsystemlogoet vises, skal du
fortsat vente, indtil du ser skrivebordet i
Microsoft® Windows®, og derefter lukke
computeren og forsgge igen.

[z BEMARKNING: Hvis du ser en meddelelse
om, at der ikke blev fundet en partition
med diagnosticeringsveerktgjet, kares Dell
Diagnostics fra disken Drivers and Utilities.



Hvis PSA startes:

a. PSA'en gar i gang med at kare test.

b. Hvis PSA'en gennemfares, vises falgende
meddelelse: “"No problems have
been found with this system
so far. (ingen problemer er
fundet i forbindelse med
dette system indtil videre)
Do you want to run the
remaining memory tests? (vil
du gerne kgre de resterende
hukommelsestest? This will
take about 30 minutes or more
(dette tager 30 minutter
eller mere). Do you want to
continue? (vil du fortsette?)
(Recommended) (anbefales).”

c. Hvis du oplever hukommelsesproblemer, skal
du trykke pa <y>, ellers skal du trykke pa <n>.

Den folgende meddelelse vises:
“Booting Dell Diagnostic
Utility Partition (start

af Dell Diagnostic Utility
Partition). Press any key

to continue (tryk pa en tast
for at fortsette) .”

Brug af supportveaerktojer

d. Veelg en tast for ga til vinduet Choose An
Option (veelg et vindue).
Hvis PSA ikke startes:

Tryk pa en vilkarlig tast for at starte
Dell Diagnostics fra partitionen med
diagnosticeringshjelpevaerktajet pa harddisken.

4. Marker den test, du vil kere.

5. Hvis der opdages et problem under en test,
vises der en meddelelse med en fejlkode og
en beskrivelse af problemet. Skriv fejlkoden
og beskrivelsen af problemet ned, og kontakt
Dell (se “Kontakt Dell” pa side 60).

Iz BEMZARKNING: Servicekoden til computeren
findes gverst pa hvert testskaermbillede.
Servicekoden hjeelper dig med at identificere
computeren, nar du kontakter Dell.

6. Nar testene er feerdige, skal du lukke
testskarmbilledet for at vende tilbage til
vinduet Choose An Option (vaelg en indstilling).

7. Hvis du vil afslutte Dell Diagnostics og
genstarte computeren, skal du klikke pa Afslut.

45



Brug af supportveaerktgejer

Start af Dell Diagnostics fra disken
Drivers and Utilities

1.
2.

E4

46

Indseaet disken Drivers and Utilities.

Luk computeren og genstart den. Nar DELL-
logoet vises, skal du trykke pa <F12> med det
samme.
BEMZARKNING: Hvis du venter for leenge,
0g operativsystemlogoet vises, skal du
fortsat vente, indtil du ser skrivebordet i
Microsoft® Windows®, og derefter lukke
computeren og forsgge igen.
BEMZARKNING: De naste trin &endrer
kun boot-sekvensen denne ene gang. Ved
den naeste opstart starter computeren i
overensstemmelse med de enheder, der er
angivet i systemkonfigurationsprogrammet.

. Nar listen med startenheder vises, skal du

fremhaeve CD/DVD/CD-RW og trykke pa
<Enter>.

. Veelg indstillingen Boot from CD-ROM (Start

fra cd-rom) fra menuen, som kommer frem og
tryk pa <Enter>.

. Indtast 1 for at starte cd-menuen, og tryk pa

<Enter> for at fortsaette.

. Valg Run the 32 Bit Dell Diagnostics fra den

nummererede liste. Hvis der er anfart flere
versioner, vaelges versionen, som er relevant
for computeren.

. Marker den test, du vil kare.



8. Hvis der opdages et problem under en test,
vises der en meddelelse med en fejlkode og
en beskrivelse af problemet. Skriv fejlkoden
og beskrivelsen af problemenet ned, og
kontakt Dell (se “Kontakt Dell” pa side 60).

K BEMARKNING: Servicekoden til computeren

findes gverst pa hvert testskaermbillede.
Servicekoden hjeelper dig med at identificere
computeren, nar du kontakter Dell.

9. Nar testene er feerdige, skal du lukke
testskaermbilledet for at vende tilbage
til vinduet Choose An Option (velg en
indstilling).

10. Hvis du vil afslutte Dell Diagnostics og
genstarte computeren, skal du klikke pa Afslut.

11. Fjern disken Drivers and Utilities.

Brug af supportveaerktojer

47



Gendannelse af operativsystemet

Du
ma

48

kan gendanne operativsystemet pa falgende
der:

Systemgendannelse gendanner
computeren til en tidligere driftstilstand,
uden at datafilerne bliver pavirket. Brug
Systemgendannelse som den farste lgsning
til at gendanne operativsystemet og bevare
datafilerne.

Dell Factory Image Restore gendanner
harddisken til den driftstilstand, den var i,

da du kebte computeren. Denne procedure
sletter permanent alle data pa harddisken og
fierner eventuelle programmer, som du har
installeret, efter at du modtog computeren.
Brug kun Dell Factory Image Restore, hvis
Systemgendannelse ikke lgste problemet
med operativsystemet.

* Hvis der fulgte en operativsystem-disk
med din computer, kan du bruge den til at
gendanne dit operativsystem. Hvis du bruger
operativsystem-disken, slettes alle data pa
harddisken imidlertid ogsa. Brug kun disken,
hvis hverken Systemgendannelse eller Dell
Factory Image Restore lgste problemet med
operativsystemet.

Systemgendannelse

Windows-operativsystemerne giver mulighed
for Systemgendannelse, hvilket gar det muligt
at seette computeren tilbage til en tidligere
driftstilstand (uden at datafilerne bliver
pavirket), hvis andringer af hardware, software
eller andre systemindstillinger har efterladt
computeren i en ugnsket driftstilstand. Alle
@ndringer, som Systemgendannelsen laver pa
computeren er helt reversible.



AFORSIGTIG: Foretag regelmeessig back-
up af dine datafiler. System Restore
(Systemgendannelse) viser ikke dine
datafiler eller reparerer dem.

[ BEMARKNING: De folgende instruktioner
geelder for Windows-standardvisninger, og
de geelder derfor muligvis ikke, hvis du har
@ndret indstillerne pa din Dell™-computer
til Windows klassisk visning.

Start af Systemgendannelse
1. Klik pé Start. €

2. | sggefeltet skal du skrive (System
Restore) Systemgendannelse 0g
trykke pa <Enter>.

K BEMARKNING: Vinduet

Brugerkontokontrol vises muligvis.

Hvis du har administratorrettigheder til
computeren, skal du klikke pa Fortsaet.
Ellers skal du kontakte administratoren for
at fortseette med den gnskede handling.

3. Klik p& Naeste og de resterende beskeder pa
skaermen.

Gendannelse af operativsystemet

Hvis Systemgendannelse ikke lgste problemet,
kan du fortryde den sidste systemgendannelse.

Fortrydelse af den sidst udfarte

systemgendannelse

E BEMARKNING: Inden du fortryder den
sidste systemgendannelse, skal du gemme
og lukke alle abne filer og lukke alle abne
programmer. Du ma ikke andre, abne
eller slette filer eller programmer, for
systemgendannelsen er udfart.

1. Klik p4 Start. @

2. | sggefeltet skal du skrive (System
Restore) Systemgendannelse 0g
trykke pa <Enter>.

3. Klik pé Fortryd min seneste gendannelse og
klik pa Neeste.

49



Gendannelse af operativsystemet

Dell Factory Image Restore

AFORSIGTIG: Brug af Dell Factory Image
Restore sletter permanent alle data pa
harddisken og fjerner alle programmer
og drivere, der er installeret, efter at du
modtog computeren. Sikkerhedskopier
om muligt dataene, for du bruger denne
mulighed. Brug kun Dell Factory Image
Restore, hvis Systemgendannelse ikke
leste problemet med operativsystemet.

Iz BEMARKNING: Dell Factory Image Restore
er ikke tilgeengelig, hvis harddisken er
formateret eller partitioneret ved hjeelp af
operativsystem-disken.

[ BEMARKNING: Dell Factory Image Restore
er muligvis ikke tilgengelige i visse lande
eller pa visse computere.

50

Brug kun Dell Factory Image Restore som en
sidste udvej til gendannelse af operativsystemet.
Disse muligheder gendanner harddisken til den
driftstilstand, den var i, da du kebte computeren.
Alle programmer og filer, der er tilfgjet, siden du
modtog computeren — inklusive datafiler —
slettes permanent fra harddisken. Datafiler
inkluderer dokumenter, regneark, e-mails,
digitale fotos, musikfiler osv. Om muligt skal du
sikkerhedskopiere alle dataene, fer du bruger
Factory Image Restore.

1. Teend for computeren. Nar Dell-logoet vises,
skal du trykke pa <F8> adskillige gange for
abne vinduet Avancerede startindstillinger.

B BEMARKNING: Hvis du venter for
lenge, og operativsystemlogoet vises,
skal du vente, indtil du ser skrivebordet i
Microsoft® Windows®, og derefter lukke
computeren og forsgge igen.



. Veelg Reparer computeren.

. Vinduet Indstillinger for systemgendannelse
vises.

4. Velg et tastaturlayout, og klik pa Neeste.

. For at far adgang til gendannelsesfunktionerne
skal du logge pé som lokal bruger. For at fa
adgang til kommandoprompten skal du skrive
administrator ifeltet Brugernavn, og
derefter klikke pa OK.

. Klik pa Dell Factory Image Restore
Velkomstskaermbilledet Dell Factory Image
Restore vises.

I BEMZARKNING: Afheengig af din konfiguration

kan du blive nedt til at veelge Dell Factory

Tools og derefter Dell Factory Image

Restore.

7. Klik Neeste. Skeermbilledet Bekreeft sletning

af data vises.

B BEMARKNING: Hvis du ikke vil fortsztte
med Factory Image Restore skal du klikke
pa Annuller.

Gendannelse af operativsystemet

8. Klik pa afkrydsningsfeltet for at bekrafte, at

du ensker at fortseette med at genformatere
harddisken og gendanne systemsoftwaren
til standardindstillingerne, og klik derefter pa
Neeste.

Gendannelsesprocessen begynder og
kan vare fem minutter eller mere. Der
vises en besked, nar operativsystemet
og de fabriksinstallerede programmer er
gendannet til standardindstillingerne.

. Klik pé Afslut for at genstarte systemet.

51



Gendannelse af operativsystemet

Geninstallation af
operativsystemet

Inden du gari gang

Hvis du overvejer at geninstallere
Microsoft®Windows®-operativsystem for at
rette et problem med en nyligt installeret driver,
skal du ferst bruge funktionen Tilbagefarsel

af Enhedsdriver i Windows. Hvis Tilbagefarsel

af enhedsdriver ikke lgser problemet, sa brug

Systemgendannelse for at fa dit operativsystem

til operativtilstanden det var i, far du installerede

den nye enhedsdriver. Se "Systemgendannelse"

pa side 48.

AFORSIGTIG: Inden du udferer installation,
skal du sikkerhedskopiere alle datafiler
pa harddisken. Ved konventionelle
harddiskkonfigurationer er harddisken det
forste drev, der genkendes af computeren.

52

Brug kun disken til geninstallation af
operativsystemet som en sidste udve;j til
gendannelse af operativsystemet.

For at geninstallere Windows har du brug for
folgende enheder:

e Operativsystemets disk
e Disken Dell Drivers and Utilities

K4 BEMARKNING:Disken Dell Drivers and
Utilities indeholder drivere, der blev
installeret under samlingen af computeren.
Brug disken Dell Drivers and Utilities
til atindleese pakreevede drivere. Alt
afhangigt af hvilken region du har bestilt
computeren i, og om du har bestilt disken,
folger disken Dell Drivers and Utilities og
disken Operating System muligvis ikke med
computeren.



Geninstallation af Microsoft Windows

Geninstallationsprocessen kan tage 1 til 2
timer at gennemfare. Nar du har geninstalleret
operativsystemet, skal du ogsa geninstallere
enhedsdriverne, antivirusprogrammet og anden
software.

1.

Gem, og luk alle abne filer, og afslut alle abne
programmer.

. Indsaet disken Operativsystem.
. Klik pa Afslut, hvis meddelelsen Installér

Windows vises.

. Genstart computeren.
. Nar DELL-logoet vises, skal du trykke pa

<F12> med det samme.

Gendannelse af operativsystemet

% BEMARKNING: Hvis du venter for

lenge, og operativsystemlogoet vises,
skal du vente, indtil du ser skrivebordet i
Microsoft® Windows®, og derefter lukke
computeren og forsgge igen.

K BEMARKNING: De naste trin a@ndrer

kun boot-sekvensen denne ene gang. Ved
den naste opstart starter computeren i
overensstemmelse med de enheder, der er
angivet i systemkonfigurationsprogrammet.

6. Nar listen med startenheder vises, skal du

fremhaeve cd/dvd/cd-rw-drevet og trykke pa
<Enter>.

7. Tryk pé en hvilken som helst tast for at starte

fra cd-rom. Fglg anvisningerne pa skeermen
for at fuldfere installationen.

53



Fa hjeelp

Hvis du kommer ud for et problem med computeren,
skal du bruge falgende fremgangsmade til
diagnosticering og fejlfinding:

1. Se “Problemlgsning” pa side 35 for at finde
oplysninger og procedurer, der vedrarer det
problem, der opleves med computeren.

2. Se Dell Teknologiguide for at fé flere
oplysninger om fejlfinding.

3. Se “Dell Diagnostics” pa side 44 for
procedurer for kgrsel af Dell Diagnostics.

4, Udfyld “Diagnosechekliste” pa side 60.

54

5. Brug Dells omfattende udbud af onlinetjenester
pa Dell Support (support.dell.com) som hjeelp
til installation og fejlfindingsfremgangsmader.
Se “Onlinetjenester” pa side 56 for af fa vist en
mere omfattende oversigt over Dell Support
online.

6. Hvis de foregaende trin ikke lgser problemet,
kan du se “ Inden du ringer” pé side 59.

K BEMARKNING: Ring til Dell Support fra en
telefon i nerheden af eller ved computeren,
sa en supportmedarbejder kan hjalpe dig
med eventuelle ngdvendige procedurer.

EZ BEMZARKNING: Dells system med koder for
ekspresservice er muligvis ikke tilgeengeligt
i alle lande.



Nar Dells automatiske telefonsystem beder dig
om det, skal du indtaste din ekspresservicekode,
sa samtalen stilles direkte ind til den rigtige
supportmedarbejder. Hvis du ikke har en kode
for ekspresservice, skal du @bne mappen Dell
Accessories (Dell-tilbehgr), dobbeltklikke

pa ikonet Express Service Code og falge

instruktionerne.

K BEMARKNING: Nogle af de funktionerne er
ikke altid tilgeengelige alle steder uden for
USA. Ring til din lokale Dell-repreesentant
for at fa oplysninger om tilgeengeligheden.

Fa hjzlp

Teknisk support og
kundeservice

Dells supportservice star til rédighed med svar
pa dine spargsmal om Dell-hardware. Vores
supportmedarbejdere bruger computerbaseret
diagnosticering til at give hurtige og preecise
svar.

Se “Inden du ringer” pa side 59, hvis du har
brug for at kontakte Dells supportservice, og se
derefter kontaktoplysningerne for dit omrade,
eller ga til support.dell.com.

DellConnect

DellConnect™ er et simpelt online-adgangsveerktaj,
der ger en medarbejder tilknyttet Dells service og
support i stand til at fa adgang til din computer

via en bredbandsforbindelse, diagnosticere dit
problem og reparere det hele, mens du overvager
det. G til www.dell.com/DellConnect for at fa
flere oplysninger.

55



Fa hjalp

Onlinetjenester

Du kan leere mere om Dell-produkter og
-tjenester pa falgende websteder:

e www.dell.com

e www.dell.com/ap (kun asiatiske lande og
lande i Stillehavsomradet)

e www.dell.com/jp (kun Japan)
e www.euro.dell.com (kun Europa)

e www.dell.com/la (kun latinamerikanske og
caribiske lande)

e www.dell.ca (kun Canada)
Du kan fa adgang til Dell Support via de
folgende websteder og e-mail-adresser:
Dell Support-websteder

e support.dell.com

e support.jp.dell.com (kun Japan)

e support.euro.dell.com (kun Europa)

« supportapj.dell.com (kun asiatiske lande og
lande i Stillehavsomradet)

56

E-mail-adresser til Dell Support
* mohile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (kun
latinamerikanske og caribiske lande)

* apsupport@dell.com (kun lande i
Sydgstasien/Stillehavsomradet)
Dells e-mail-adresser til markedsfering
og salg
* apmarketing@dell.com (kun lande i
Sydastasien/Stillehavsomradet)

e sales_canada@dell.com (kun Canada)
Anonym FTP (file transfer protocol):
o ftp.dell.com

Log pa som bruger: anonym, og brug din
e-mail-adresse som din adgangskode.



Automatiseret
ordrestatustjeneste

For at kontrollere status pa de Dell-produkter,
du har bestilt, kan du ga til support.dell.com,
eller du kan ringe til den automatiserede
ordrestatusservice. En raekke indspillede
meddelelser beder dig om de oplysninger,

der kreeves for at lokalisere og rapportere

om din ordre. For vejledning i at finde det
telefonnummer, du skal ringe til i dit omrade kan
du se "Kontakt Dell" pa side 60.

Hvis du har problemer med din ordre, f.eks.

i form af manglende dele, forkerte dele eller
forkert fakturering, kan du kontakte Dells
kundeservice. Sgrg for at have din faktura eller
pakkeseddel ved handen, nér du ringer. For
vejledning i at finde det telefonnummer, du skal

ringe til i dit omrade, se “Kontakt Dell” pa side 60.

Fa hjzlp

Produktoplysninger

Hvis du har brug for oplysninger om yderligere
produkter, der kan fas hos Dell, eller hvis du
gerne vil afgive en bestilling, kan du besage
Dells websted pa www.dell.com. Oplysninger
om, hvilket telefonnummer du skal ringe til i
dit omrade, og om, hvordan du kontakter en
salgsspecialist, se “Kontakt Dell” pa side 60.

57



Fa hjalp

Returnering af varer til
reparation under garantien
eller til refundering

Uanset om du returnerer varerne til reparation
eller refundering, skal du klargere dem pa
folgende made:

BEMARK: For du returnerer produktet til
Dell, skal du serge for at sikkerhedskopiere
data pa harddisken og en eventuel anden
lagerenhed i produktet. Fjern alle fortrolige,
beskyttede og personlige oplysninger samt
flytbare medier sésom cd'er og pc-kort.
Dell er ikke ansvarlig for nogen af dine
fortrolige, beskyttede eller personlige
oplysninger, tabte eller beskadigede data
eller beskadigede eller mistede flytbare
medier, der kan inkluderet i forbindelse med
din returnering.

58

1. Ring til Dell for at fa et RMA-nummer, og
skriv det tydeligt og igjnefaldende uden pa
kassen.

K BEMZARK: For vejledning i at finde det
telefonnummer, du skal ringe til i dit
omrade, se "Kontakt Dell" pa side 60.

2. Vedleaeg en kopi af fakturaen og et brev, der
beskriver arsagen til returen.

3. Vedlag en kopi af diagnosechecklisten
(se “Diagnosecheckliste” pa side 60), og
angiv, hvilke tests du har kert, samt alle
de fejlmeddelelser, der blev rapporteret af
Dell Diagnostics (se “Dell Diagnostics” pa
side 44).

4. Vedleeg alt tilbehar, der harer til den eller de
varer, der returneres (stremkabler, software,
vejledninger, osv.), hvis returnering sker med
henblik pa refundering.



5. Pak det udstyr, der skal returneres, i den
originale (eller tilsvarende) emballage.

[ BEMARK: Du skal selv betale
forsendelsesomkostningerne. Du har ogsa
ansvaret for at forsikre alle returnerede
produkter, og du patager dig tabsrisikoen
under transporten til Dell. Efterkravspakker
accepteres ikke.

[ BEMARK: Returneringer, hvor et eller flere
af ovennaevnte krav ikke er opfyldt, vil
blive afvist ved Dells varemodtagelse og
returneret til dig.

Fa hjzlp

Inden du ringer

i BEMARKNING: Serg for at have din kode
for ekspresservice klar, nar du ringer.
Denne kode hjeelper Dells automatiske
supporttelefonsystem med at stille dit
opkald det rigtige sted hen. Du vil muligvis
0gsa blive bedt om din servicekode
(placeret pa bagsiden af computeren).

Husk at udfylde den efterfalgende tjekliste til
diagnosticering. Hvis det er muligt, skal du
teende computeren, inden du ringer til Dell

for at fa hjeelp. Ring fra en telefon ved eller
inerheden af computeren. Du vil muligvis
blive bedt om at skrive nogle kommandoer pa
tastaturet, videregive detaljerede oplysninger
under handlinger eller forsagge fejlfindingstrin,
der kun er mulige pa selve computeren. Sarg
for at have dokumentationen til computeren ved
handen.

59



Fa hjalp

Tjekliste til diagnosticering
* Navn:
* Dato:
* Adresse:
* Telefonnummer:

e Servicemarkat (stregkode pa bag pa
computeren):

* Kode til ekspresservice:

* RMA-nummer (hvis du har faet et af en
supporttekniker hos Dell):

¢ Operativsystem og version:

e Enheder:

* Udvidelseskort:

o Er du tilsluttet et netvaerk? Ja/Nej

* Netvaerk, version og netveerksadapter:
* Programmer og versioner:

60

| dokumentationen til dit operativsystem kan
du finde vejledning i, hvordan du identificerer
indholdet i computerens startfiler. Hvis computeren
har en printer tilsluttet, skal du udskrive alle filerne.
Ellers skal du skrive indholdet i alle filerne ned,
inden du ringer til Dell.

 Fejlmeddelelse, bipkode eller
diagnosticeringskode:

* Beskrivelse af problemet og af de
fejlfindingsprocedurer, du har udfert:

Sadan kontaktes Dell

Kunder i USA skal ringe til 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

K BEMARKNING: Hvis du ikke har en
aktiv internetforbindelse, kan du finde
kontaktoplysninger pa kabskvitteringen,
pakkeslippen, fakturaen eller i Dells
produktkatalog.

Dell giver adgang til flere muligheder for
online- og telefonbaseret support og service.



Tilgeengeligheden varierer for de enkelte lande
og produkter, og nogle tjenester findes muligvis
ikke i dit omrade.

Sadan kontakter du Dell omkring salg, teknisk
support eller kundeservice:

1. Besog support.dell.com.
2. Kontrollér dit land eller omrade i Veelg et

land/omrade i rullemenuen nederst pa siden.

3. Klik pa Kontakt os til venstre pa siden.

4. Velg det relevante service- eller supportlink
alt afheengigt af, hvad du har brug for.

5. Velg den metode til at kontakte Dell, der
passer dig bedst.

Fa hjzlp

61



Sadan finder du flere oplysninger og ressourcer

Hvis du har brug for at:
geninstallere operativsystemet

kere et diagnosticeringsprogram for
computeren, geninstallere Desktop System
Software eller opdatere drivere til computeren,
samt readme-filer

fa mere at vide om operativsystemet,
vedligeholdelse af eksterne enheder, RAID,
internet, Bluetooth®, netvaerk og e-mail

finde oplysninger om bedste praksisser for
sikkerhed i forbindelse med computeren
gennemse garantioplysninger, vilkar og
betingelser (kun USA), sikkerhedsinstruktioner,
oplysninger om lovgivning, information om
ergonomi og sluthrugerlicensaftale

62

Se:

operativsystemets disk
mediet Drivers and Utilities

I BEM/ZERKNING: Opdateringer til drivere og
dokumentation kan findes pa webstedet
for Dell™ Support péa support.dell.com.

Dell Teknologiguide, der findes pa din harddisk

dokumenterne vedrarende sikkerhed og
lovgivning, som blev sendt med computeren, og
se ogsa webstedet Regulatory Compliance pa
www.dell.com/regulatory_compliance



Sadan finder du flere oplysninger og ressourcer

Hvis du har brug for at: Se:

finde din servicekode/kode for ekspresservice—  bag pa computeren
Du skal anvende servicekoden til at identificere

computeren pa support.dell.com eller for at

kontakte teknisk support

finde drivere og downloads webstedet for Dell™ Support pa support.dell.com
fa adgang til teknisk support og produkthjeelp
kontrollere din ordrestatus for nye kab

finde lgsninger og svar pa hyppigt stillede
spargsmal

finde oplysninger om de seneste opdateringer
om tekniske @ndringer til computeren eller
avanceret teknisk referencemateriale til
teknikere eller erfarne brugere

63



Grundlaeggende specifikationer

Systemmodel Processor

Inspiron One 19 Intel® Celeron®

Intel Celeron Dual-Core
Dette afsnitindeholder oplysninger, som du
kan have brug for, nar du klargar, opdaterer
drivere til eller opgraderer computeren. Se

Intel Pentium® Dual-Core
Intel Core™2 Duo

Servicehdndbog pa Dell Support-webstedet Intel Core2 Quad

pa adressen support.dell.com for at fa mere

detaljerede specifikationer. Drev og enheder

K BEMARKNING: Udvalget kan variere alt Drev Etintern 3,5" harddisk,
afhangigt af regionen. For flere oplysninger en dbning til iseetning
angaende konfiguration af din computer af optisk drev
kan du klikke pa Start— Hjeelp og sup_port Tradlast (valgfri) LAN 802,11 b/g
og veelge muligheden for at se oplysninger
om din computer. Kamera 1,3 megapixel

64



Drev og enheder

Tilgengelige
enheder

Hukommelse
Type
Minimum
Maksimum

Computerinformation

Systemchipset

Seriel ATA-
harddisk, dvd-rom
(ekstraudstyr),
dvd+/- rw (valgfri),
mikrofoner og 8 i
1-mediekortlaeser

Dual channel
800 MHz DDR2

1GB
4GB

Intel G41+ICH7

Grundlaeggende specifikationer

Eksterne stik
Netveerksadapter

USB 2.0

Lyd

IEEE 1394a

RJ45-stik

Tre stik pa sidepanel
og tre stik pa
bagpanel

To stik pa sidepanel
til mikrofon/linje ind
og hovedtelefon/
linje ud

et stik pa bagpanel
til linje ud

1 4-bens serielt stik
pa sidepanel

65



Grundlaeggende specifikationer

Video
Type
Lyd
Type

Skaerm

Type (aktiv-matrix TFT)

Maksimal oplgsning:

Strom
Watt
Spending

Reservebatteri

66

Intel X4500

Integrerede
hejttalere

18,5 tommer, 16:9,
WXGA

1366 x 768

130 W
100-240 VAC

3V CR2032 lithium
mentcellebatteri

Mal
Hojde
Bredde
Dybde
Veegt (ca.)

Computermiljg
Temperatur:
Drift
Opbevaring

Relativ luftfugtighed

386,39 mm (15,21")
477,39 mm (18,79')
103,98 mm (4,09")
7,3kg (16,1 1b)

10°C til 35°C
—~40-65 °C
(~40-149°F)

10% til 90%
(ikke-kondenserende)



Computermiljg
Maksimal vibration:

Drift

Opbevaring

Maksimalt stod:

Drift

Opbevaring

0,26 GRMS random til
2 minutter i al drift

2,2 GRMS random til
15 minutter

Halv-sinus-puls: 40
G for 2ms med en
hastighedsandring
pa 51 cm/sek

Halv-sinus-puls: 40G
for 22 ms med en
hastighedsaendring
pa 609 cm/sek

Grundlaeggende specifikationer

Computermiljg
Hojde:
Drift

Opbevaring

Luftbaret
forureningsniveau

—15,2-3048 m
(—50-10.000 ft)

—15,2-10.668 m
(—50-35.000 ft)

G2 eller lavere
end defineret af
ISA-S71.04-1985

67



Macrovision-

produktmeddelelse

Dette produkt indeholder ophavsretsheskyttet
teknologi, der er beskyttet af amerikanske
patenter og andre former for intellektuel
ejendomsret, der tilhgrer Macrovision
Corporation og andre rettighedshavere.
Anvendelse af den ophavsretsheskyttede
teknologi skal veere autoriseret af Macrovision
Corporation og er beregnet til hjemmebrug eller
til andre begraensede fremvisningsformal, med
mindre andet er autoriseret af Macrovision
Corporation. Reverse engineering og
disassemblering er forbudt.

68



Indeks
(i

cd’er, afspille og oprette 30
chipsat 65

computer
vagte og dimensioner 66

computerens egenskaber 30
computermiljo 66
computer, opsatning 5

D

DellConnect 55

Dell Diagnosticering 44
Dell:Factory Image Restore 48
Dell Support Center 41

Dell Supports websted 63

Diagnosticeringscheckliste 59

diskdrev
understottede diskstarrelser 22

diske
brug af 22

drev og enheder 64
drivere og downloads 63
dvd’er, afspille og oprette 30

E

e-mail-adresser
for teknisk support 56

energi
spare 31

energibesparelse 31

69




Indeks

F

finde flere oplysninger 62

forsendelse af produkter
til returnering eller reparation 58

FTP logon, anonym 56
fysiske specifikationer 66

G

garantireturneringer 58
gendanne fabriks-systemafbildning 50
geninstallation af Windows 48

Hardware fejlfinding 43

hardwareproblemer
diagnosticere 43

hjeelp
fa assistance og support 54

70

hovedtelefon
stik pa forsiden 19

hukommelse
minimum og maksimum 65

hukommelsesproblemer
lgse 38

internetforbindelse 12

ISP
internetudbyder 12

Kontakt til Dell online 60
kundeservice 55

L

lgse problemer 35

luftgennemstremning, muliggere 5



lyd 66
lysdiode for harddiskaktivitet 17

M

Memory Stick-leeser 19
MMC 19

Multi Media Card leser 19

netveerksforbindelse
lgse 36

netveerkshastighed
test 36

0

oplysninger om computer 65
opsatning, inden du garigang 5

Indeks

P

porte og stik 65
problemer, lgse 35
processor 64

produkter
oplysninger og kab 57

ressourcer, finde mere 62
ringe til Dell 59

S

sikkerhedskopiering
oprettelse 33

softwarefunktioner 30
softwareproblemer 39
specifikationer 64

71



Indeks

stik pa forsiden 16
stremproblemer, lose 37
stremspecifikationer 66
support e-mail-adresser 56

support-websteder
verdensomspaendende 55

Systemgendannelse 48
Systemmeddelelser 42

T

tilpasning
dine energiindstillinger 31
dit skrivebord 30

tilslutte/tilslutning
netveerkskabel (ekstraudstyr) 8

tradlas netveerksforbindelse 36

72

U

udvidelsesbus 66
understgttelse af hukommelse 65

vV

ventilation, sikre 5

W

Windows, geninstallation 48

Windows Vista® 12
geninstallering 53
guiden Programkompatibilitet 39

X

xD-Picture Card-leeser 19






Trykt i Irland.

www.dell.com | support.dell.com

0YC8Y4A00




	Opsætning af Inspiron One
	Før opsætningen af pc'en 
	Tilslut tastatur og mus
	Tilslut strømkablet
	Tilslutning af netværkskablet (valgfri)
	Justering af computerfoden
	Tryk på afbryderknappen
	Konfiguration af Microsoft Windows
	Tilslutning til internettet (valgfri)

	Brug af Inspiron One
	Funktioner set fra højre
	Knapper og stik i panelet på højre side
	Funktioner set fra venstre
	Brug af optisk drev
	Funktioner set bagfra
	Stik på bagpanel
	Skærmfunktioner
	Softwarefunktioner
	Dell Dock

	Problemløsning
	Bipkoder
	Netværksproblemer
	Problemer med strøm
	Problemer med hukommelse 
	Problemer med software og med, at computeren hænger 

	Brug af supportværktøjer
	Dell Support Center
	Systemmeddelelser
	Hardwarefejlfinding
	Dell Diagnostics 

	Gendannelse af operativsystemet
	Systemgendannelse
	Dell Factory Image Restore
	Geninstallation af operativsystemet

	Få hjælp
	Teknisk support og kundeservice
	DellConnect 
	Onlinetjenester
	Automatiseret ordrestatustjeneste
	Produktoplysninger
	Returnering af varer til reparation under garantien eller til refundering
	Inden du ringer
	Sådan kontaktes Dell

	Sådan finder du flere oplysninger og ressourcer
	Grundlæggende specifikationer
	Bilag
	Macrovision-produktmeddelelse

	Indeks

